
~r 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 

ПРИКАЗ 

« П » и год,/., 20 °~ 1  Г. М б Ё 

         

О внесении изменений в приказ 
Департамента здравоохранения 
города Москвы от 9 февраля 2024 
г.№89 

В целях совершенствования порядка и условий проведения эксперимента 
по использованию инновационных технологий в области компьютерного зрения 
для анализа медицинских изображений и дальнейшего применения этих технологий 
в системе здравоохранения ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ Департамента здравоохранения города 
Москвы от 9 февраля 2024 г. № 89 «Об утверждении Порядка и условий дальнейшего 
проведения эксперимента по использованию инновационных технологий в области 
компьютерного зрения для анализа медицинских изображений и дальнейшего 
применения этих технологий в системе здравоохранения» (в редакции приказа 
Департамента здравоохранения города Москвы от 5 апреля 2024 г. № 299): 

1.1. Пункт 4.7 приложения 2 к приказу изложить в следующей редакции: 
«4.7. Срок рассмотрения Заявки Комиссией не должен превышать 

один рабочий день со дня поступления Заявки в Комиссию.». 
1.2. Пункт 5.1 приложения 2 к приказу изложить в следующей редакции: 
«5.1. Департамент на основании принятых Комиссией заключений 

по результатам рассмотрения Заявок принимает решение о предоставлении гранта, 
не позднее одного рабочего дня с момента принятия такого 
решения утверждает правовым актом статус Получателя гранта и размеры 
предоставляемых грантов, размещает информацию об этом на официальном сайте 
Департамента в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.». 

1.3. Пункты 5.3, 5.4, 5.5 приложения 2 к приказу изложить в следующей 
редакции: 

«5.3. В срок не позднее одного рабочего дня со дня принятия 
Департаментом решения о предоставлении гранта Департамент направляет 
Получателю гранта проект соглашения о предоставлении гранта, а также формирует 
сведения о соглашении о предоставлении гранта в АСУ ГФ. 

5.4. Получатель гранта в срок не позднее трех рабочих дней со дня 
получения проекта соглашения о предоставлении гранта представляет 
в Департамент подписанное со своей стороны соглашение о предоставлении гранта. 

Документ зарегистрирован № 01-01-628 от 17.07.2024 Суворова Е.Е. (Департамент здравоохранения города Москвы)
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.07.2024 09:43



2 

5.5. Департамент в срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания 
сторонами соглашения о предоставлении гранта посредством АСУ ГФ представляет 
в Департамент финансов города Москвы сведения о соглашении о предоставлении 
гранта, подписанные с применением усиленной квалифицированной электронной 
подписи, с приложением электронного образа соглашения о предоставлении 
гранта.». 

1.4. Дополнить приложение 2 к приказу пунктом 5.5.1 в следующей 
редакции: 

«5.5.1. В случае если информация о Получателе гранта ранее не внесена 
посредством АСУ ГФ в Московский реестр участников и неучастников бюджетного 
процесса, срок представления сведения посредством АСУ ГФ о соглашении 
о предоставлении гранта, подписанного с применением усиленной 
квалифицированной электронной подписи, с приложением электронного образа 
соглашения о предоставлении гранта составляет не позднее семи рабочих дней 
со дня подписания сторонами соглашения о предоставлении гранта.». 

1.5. Пункты 3.1.3.1, 3.1.3.2, 3.1.3.3 приложения 5 к приказу изложить 
в следующей редакции: 

«3.1.3.1. Сформировать Сведения о настоящем Соглашении в АСУ ГФ 
по форме, утвержденной Департаментом финансов города Москвы (далее -
«Сведения о соглашении»), в течение трех рабочих дней со дня подписания 
настоящего Соглашения. 

3.1.3.2. Направить настоящее Соглашение Получателю для его подписания и 
возврата Уполномоченному органу в срок не позднее одного рабочего дня со дня 
получения настоящего Соглашения. 

3.1.3.3. Представить Сведения о настоящем Соглашении, подписанные 
Уполномоченным органом с применением усиленной квалифицированной подписи, 
с приложением электронного образа настоящего Соглашения посредством АСУ ГФ 
в Департамент финансов города Москвы в срок не позднее трех рабочих дней со дня 
подписания Сторонами настоящего Соглашения. 

В случае если информация о Получателе ранее не внесена посредством АСУ 
ГФ в Московский реестр участников и неучастников бюджетного процесса, срок 
представления Сведений о настоящем Соглашении, подписанных Уполномоченным 
органом с применением усиленной квалифицированной подписи, с приложением 
электронного образа настоящего Соглашения посредством АСУ ГФ в Департамент 
финансов города Москвы составляет не позднее семи рабочих дней со дня 
подписания Сторонами настоящего Соглашения.». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя руководителя Департамента здравоохранения города Москвы 
Ты рова И.А. 

Министр Правительства Москвы, 
руководитель Департамента 
здравоохранения города Москвы А.И. Хрипун 

Документ зарегистрирован № 01-01-628 от 17.07.2024 Суворова Е.Е. (Департамент здравоохранения города Москвы)
Страница 2 из 2. Страница создана: 29.07.2024 09:43


	1
	2

